
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ                     
УЧРЕЖДЕНИЕ "Лицей №22"  

 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2021         № 732 «д» 
«О хранении и порядке обращения с  паспортом безопасности МБОУ 

«Лицей №22»» 

Во исполнение постановления Правительства РФ от 2 августа 2019 г. 

№1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности 

объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и 

объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства 

просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих 

объектов (территорий)»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным  за хранение  паспорта безопасности и ведение 

журнала движения паспорта безопасности МБОУ «Лицей №22» директора 

МБОУ «Лицей №22» Анатову Саламат Закарьяевну. 

2. Определить место хранения паспорта безопасности МБОУ «Лицей №22» – 

сейф в кабинете директора. 

3. Составить перечень лиц, имеющих доступ к информации, содержащейся в 

паспорте безопасности. 

4. Разработать и утвердить форму журнала движения паспорта безопасности. 

5. Осуществлять выдачу паспорта безопасности во временное пользование 

под роспись с отметкой в журнале движения паспорта. 

6. Назначить ответственного за корректировку и актуализацию паспорта 

безопасности - заместителя директора по АХЧ (по безопасности) Магомедова 

Абдурахмана Мухидиновича. 

7. Вносить корректировки и актуализировать паспорт безопасности 

учреждения в случаях изменения исходных данных или нормативных 

требований к защите объекта и его территории возложить на заместителя 

директора по ИОП Алиеву Мадину Шуаибовну.  

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ «Лицей №22»                          С.З. Анатова 

С приказом ознакомлены:  

Зам. по ИОП                                                              М.Ш. Алиева 

Зам. по АХЧ                                                            А.М. Магомедов 


